

วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานประจำปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สำหรับผลดำเนินงานในปี 2564 บริษัท แม็ทซิ่ง แม็กซิไมซ์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ซึ่งได้รับการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว มีผลการดำเนินงานของบริษัทตามงบการเงินรวม เป็นผลขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่ในปี 2564 จำนวน 16.47 ล้านบาท ขาดทุนลดลง 153.38 ล้านบาท หรือขาดทุนลดลงร้อยละ 90.30 เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2563 ซึ่งมีผลขาดทุน 169.85 ล้านบาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้

(หน่วย:ล้านบาท)

งบกำไรขาดทุน	ปี 2564	ปี 2563	เปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	จำนวน	จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการจัดรายการโทรทัศน์	25.33	39.61	(14.28)	-36.05%
รายได้ค่าให้เช่าและบริการ	322.38	207.69	114.69	55.22%
รายได้จากการขายสินค้า	3.13	2.44	0.70	28.28%
<b>รวมรายได้</b>	<b>350.84</b>	<b>249.74</b>	<b>101.10</b>	<b>40.48%</b>
<b>รวมต้นทุน</b>	<b>254.84</b>	<b>264.79</b>	<b>(9.95)</b>	<b>-3.76%</b>
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>96.00</b>	<b>(15.06)</b>	<b>111.05</b>	<b>737.87%</b>
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	103.24	171.78	(68.54)	-39.90%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	11.25	10.57	0.68	6.43%
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>114.49</b>	<b>182.35</b>	<b>(67.86)</b>	<b>-37.21%</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)ก่อนรายได้และค่าใช้จ่ายอื่น</b>	<b>(18.49)</b>	<b>(197.40)</b>	<b>178.91</b>	<b>90.63%</b>
รายได้อื่น	3.83	4.85	(1.02)	-21.03%
<b>กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>(14.66)</b>	<b>(192.55)</b>	<b>177.89</b>	<b>92.39%</b>
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(1.81)	22.70	(24.51)	-107.97%
<b>กำไร(ขาดทุน)สุทธิ</b>	<b>(16.47)</b>	<b>(169.85)</b>	<b>153.38</b>	<b>90.30%</b>

บริษัทมีรายได้รวมสำหรับปี 2564 จำนวนเงิน 350.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 101.10 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 40.48 เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2563 จำนวนเงิน 249.74 ล้านบาท เนื่องจาก

รายได้จากการจัดรายการโทรทัศน์ สำหรับปี 2564 จำนวนเงิน 25.33 ล้านบาท ลดลง 14.28 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 36.05 เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2563 จำนวนเงิน 39.61 ล้านบาท เนื่องจากลูกค้าชะลอการใช้เม็ดเงินโฆษณาในช่วงสถานการณ์การระบาดของ COVID-19 ทำให้บริษัทประเมินและวางแผนแก้ไขผลกระทบในการบริหาร โดยการบริหารต้นทุนเพื่อให้สอดคล้องกับรายได้ที่ลดลง

รายได้ค่าเช่าและบริการ สำหรับปี 2564 จำนวนเงิน 322.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 114.69 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 55.22 เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2563 จำนวนเงิน 207.69 ล้านบาท เนื่องจากการกระตุ้นยอดขาย

กำไรขั้นต้นปี 2564 เท่ากับ 96.00 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 111.05 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นเป็นอัตราร้อยละ 737.87 เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2563 ขาดทุนจำนวนเงิน 15.06 ล้านบาท เนื่องจากการเพิ่มการยอดขายธุรกิจ การให้เช่าและบริการ การควบคุมต้นทุนให้เหมาะสมกับสถานการณ์

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ปี 2564 เท่ากับ 103.24 ล้านบาท ลดลงจากระยะเวลาเดียวกันของปี 2563 จำนวน 68.54 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 39.90 เป็นโดยผลจากการปรับลดโครงสร้างธุรกิจปี 2563 ให้เหมาะสมกับสถานการณ์การระบาดของ COVID-19 ส่งผลต่อการลดค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ในปี 2564

ค่าใช้จ่ายทางการเงินปี 2564 เท่ากับ 11.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากระยะเวลาเดียวกันของปี 2563 จำนวน 0.68 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.43 เนื่องจากเพิ่มเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินระหว่างงวด

ภาษีเงินได้นิติบุคคลปี 2564 เท่ากับ 1.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.51 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 107.97 จากระยะเวลาเดียวกันของปี 2563 เนื่องจากการตั้งสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีสำหรับผลขาดทุนทางภาษี ในปี 2563 และ ตั้งสำรองหนี้สูญไว้วิธีอย่างง่าย (Simplified Approach) มาตามฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่องเครื่องมือทางการเงิน ในการรับรู้การด้อยค่าของลูกหนี้การคำนวณประมาณการผลขาดทุนด้านเครดิตตลอดอายุของสินทรัพย์ดังกล่าวตั้งแต่วันที่กลุ่มกิจการเริ่มรับรู้ลูกหนี้การค้า

### ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564

- สินทรัพย์รวมจำนวน 1,612.49 ล้านบาท สินทรัพย์ที่สำคัญประกอบด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 68.08 ล้านบาท ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น 77.15 ล้านบาท สินค้าคงเหลือ 10.98 ล้านบาท ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย 20.19 ล้านบาท ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ 1,184.62 ล้านบาท

สินทรัพย์ที่มีไว้เพื่อให้เช่า 204.62 ล้านบาท สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี 32.18 ล้านบาท ทั้งนี้สินทรัพย์รวม ลดลง 8.20 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นอัตราร้อยละ 0.51 เมื่อเปรียบเทียบกับจากวันที่ 31 ธันวาคม 2563 เนื่องจากการตัดค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์ และได้รับเงินคืนภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย

- หักสินรวม 290.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8.26 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นอัตราร้อยละ 2.93 เมื่อเปรียบเทียบกับจากวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยหักสินหลัก ได้แก่ เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น 46.23 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารส่วนที่ครบกำหนดภายในหนึ่งปี 36.05 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร 169.79 ล้านบาท หักสินตามสัญญาเช่า 7.92 ล้านบาท ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน 17.35 ล้านบาท เนื่องจากเจ้าหนี้การค้าและการเพิ่มขึ้นภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานตามปกติ
- ในส่วนของเจ้าของเท่ากับ 1,322.11 ล้านบาท ลดลง 16.46 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 1.23 จาก 31 ธันวาคม 2563 โดยอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E Ratio) อยู่ที่ 0.22 เท่า และมีอัตราสภาพคล่อง (Current Ratio) 1.86 เท่า

#### กระแสเงินสด

สำหรับงวดการดำเนินงานในปี 2564 บริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมการดำเนินงานจำนวน 94.37 ล้านบาท กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 29.01 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นไปเพื่อการซื้อสินทรัพย์ที่มีไว้เพื่อให้เช่า กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน 19.68 ล้านบาท ส่วนใหญ่ใช้ไปเพื่อการชำระเงินกู้ยืมจากธนาคาร กระแสเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น 45.68 ล้านบาท ส่งผลให้กระแสเงินสดคงเหลือปลายงวดเท่ากับ 68.08 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท แม็ทซิ่ง แม็กซิไมซ์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน)

( นายชยานนท์ อุลิศ )

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร